Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца

ИВДИВО Иркутск ИВ Аватара Синтеза Владомира ИВАС Кут Хуми

Совет Парадигмы подразделения ИВДИВО

Протокол Совета от 10.12.2025

Утверждено. Глава Подразделения ИВДИВО Иркутск: Кулябина Татьяна 27.12.2025г.

Присутствовали:

Украинец Любовь

Бурова Елена

Трибунская Людмила

Учитель Анна

Маркелова Галина

Маркелов Сергей

Черкашина Екатерина

Баннвх Александр

Охотская Светлана

Жилкина Галина

Чумачкова Роза

Состоялось:

Реализация Плана Совета Парадигмы по изучению 8 главы «Парадигма внутренней философии» 6 тома Парадигмы Внутренней философии.

   Состоялось:

Вводная практика в Совет Парадигмы подразделения ИВДИВО Иркутск.

 По итогам доклада состоялась дискуссия на тему что такое парадигмализация, внутренняя философия, для чего изучали Парадигму внутренней философии.
Подвели итоги изучения 6 тома Парадигмы внутренней философии. Парадигмализация - введение парадигмальности жизни. Внутренняя философия - рост интенциональности каждого. Парадигма Внутренней философии – это парадигмализация жизни ростом интенциональности каждого. Для того, чтобы философия стала доступным инструмен​том развития каждого человека, она должна стать не предметом внешнего изучения, а субъектным навыком управле​ния жизнью. Философия синтезирует и обобщает опыт Духа - Фило​софский Синтез (между Духом и Мудростью) позволяет и обоб​щить опыт Духа. Парадигмальный Синтез синтезирует Волю и Дух, закла​дывая в Дух запредельные перспективы, то новое, что ещё не проявлено, не познано, не осмыслено. И Дух получает заряд и направленность на то, чтобы это новое добыть, выявить, развернуть, и по​строить этим (Новизна) парадигмально новое мироустройство.

Решения:

1. На следующем Совете Парадигмы 14 января 2026г. продолжим изучение 7 тома Парадигмы Русской Цивилизации Синтеза Человека-Землянина.

Ключевые слова: Совет Парадигмы, Парадигма внутренней философии, Парадигмальный сдвиг.

Протокол составила: Глава Совета Парадигмы: Любовь Украинец

Редактировала: ИВДИВО‑Секретарь протокольного и цивилизационного Синтеза ИВАС КХ подразделения ИВДИВО: Наталья Барышева